De R. P[at]re Adalberto⁵ iam in ultimis scripsi⁶, quod et quomodo hic se habeat. Ovem errantem in deserto derelinquere, et ad interitum promovere haud valeo, si sinistram arriperet viam (quod Deus avertat) conscientia maxime mihi ducerem. Certo dure, et in summo rigore fuit cum ipso processum, et solum in hoc quia nunquam fuit constitutus, nunquam inquisitus, nunquam auditus, sed solum accusatus, et statim condemnatus, quod certo durum est. Ultra hoc ego sum, aut saltem pro tunc fui ipsius superior immediatus, per consequens prima instantia, et tamen contra p[at]rem [124v] Adalbertum quaerela venerunt nulla ad me, hinc isti accusatores me praetereundo mihi non levem intulerunt iniuriam. His et aliis de causis afflicto huic pauperculo fratri non possum addere afflictionem, hinc benigne illum recepi, fraterne habeo, et habebo, utque dum gratiosa venerit resolutio quid ipsi, et cum ipso agendum sit, et ultra haec omnia habet litteras testimoniales tum tum a confratribus tum a duobus Exjesuitis ibi morantibus nec non ab Ipsomet Excell. mo Generali Governatori⁷ per eiusdem theologum⁸ quod nihil contra ipsum habeant, et se semper ut optimum religiosum et indefessum operarium in vinea Domini praesentasse, et solum hoc ipsi fuit imputatum, quod cum aliquibus parochianis non potuerit vivere in pace quod et fatebat P. Adalbertus, sed rationem assignat, nempe non consenserit ad deceptiones, et defraudationes residentiae Rigensi factas, ast inde non peccasse sed meritum habere putat dictus pater Adalbertus. Haec sunt, quae pro nunc humil-

³ Cf. N. 528.

⁴ Dionisius Berendt OFM Ref.

⁵ Adalbert Quednau OFM Ref.

⁶ Cf. ANP LIV/1, N. 433.

⁷ George Browne.

⁸ Guillelmus de Wincza, the chaplain of Governor Browne.

lime notificare debui, me interim sum ad gratiosissimos favores commendo in Summa Sumissioni emorior.

Rev.mae Ill.mae ac Excell.mae Dominationi V.rae
Petropoli, 5. Augusti 1776⁹

Devotissimus ac observantissimus
Fr.Euthymius Müller, Superior

N. 538

Jan Łopaciński to Giovanni Andrea Archetti

Olsiadis, 16 VIII 1776

He asks for negative review of the appeal made by an unworthy priest, who had been deprived of the benefice due to his offensive conduct.

Orig.: *AAV, Arch. Nunz. Varsavia 147 f. 455r-456r. Note:* R[icevuto] 24. Agosto 1776.

Ill.me Excell.me ac Rev.me D.ne D.ne Patrone Colendissime

Convictus plene de maxima in me benevolentia Ill.mae Excellentiae V.rae, ac de illo summo amore iustitiae, quem in devolutis ad S. Tribunal Apostolicum causis Ill.ma Excellentia V.ra probare continuo intendit sagitque. Recurro ad Ipsam maxima spe fretus, ac humillimas meas exarans preces, ut in causa via appellationis a Iudicio Gnesnensi ad hunc Tribunal devoluta R. Mańkowski antehac parochi Crosensis dioecesis meae, qui ob scandalosam nimis vitam a beneficio amotus extiterat, Ill.ma Excellentia V.ra saluberrimum adferre remedium ac decretum primae instantiae omni iustitiae consonum appelare velit, ut ita et periculo perditionis plurimarum animarum obvietur, et bono spirituali Ecclesiae parochialis provideatur, lapisque ofensionis et scandali in persona huius depravati sacerdotis a populo auferatur.